
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO VI N°01 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, OCTUBRE DE 2.020 EDICION DE 11 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sra. MARIA MAGDALENA 

VEGA 

Secretaria de Gobierno 

 

 

 

 

OFICINA DE BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCION Nº: 497/2020 
 
VISTO:  
                              La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 
José de los Cerrillos, con número: 27/2020, de fecha 03 de Septiembre de 2020 y 
recepcionada por el Ejecutivo Municipal el día 03 de Septiembre de 2020; y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº: 7534 – Carta 
Orgánica Municipal de San José de los Cerrillos; Capitulo Cuarto, Aprobación y Veto; 
Articulo 159º: “Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo 
Deliberante, pasa al Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación 
y publicación…”; 
                              Que, a los fines de cumplimentar el trámite administrativo, es pertinente 
dictar el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: PROMULGAR, en todas y cada una de sus partes la Ordenanza Municipal 
Nº: 512/2020, conforme facultades otorgadas por Ley Nº: 7.534, emitida por el Concejo 
Deliberante del Municipio y recepcionada por el Ejecutivo Municipal el día 03 de 
septiembre del año 2.020 “Tema: ARTICULO 1°: Crease en el ámbito del Municipio de 
San José de los Cerrillos el Régimen de Contribución Especial para la Ejecución y 
Financiación de Obras Publicas.” 
 
ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, a la Sanción Nº: 27/2020, con el número de Ordenanza 
Municipal: 512/2020. 
 
ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 
Municipal de Ordenanzas y demás áreas que competan, para su toma de conocimiento y 
demás fines. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los siete (07) días del mes de Octubre del año 2.020. --------------------------------- 

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

 
RESOLUCION Nº: 498/2020 
 
VISTO:  
                              La sanción emanada del Concejo Deliberante del Municipio de San 
José de los Cerrillos, con número: 29/2020, de fecha 03 de Septiembre de 2020 y 
recepcionada por el Ejecutivo Municipal el día 03 de Septiembre de 2020; y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, de acuerdo a lo establecido en la Ley Provincial Nº: 7534 – Carta 
Orgánica Municipal de San José de los Cerrillos; Capitulo Cuarto, Aprobación y Veto; 
Articulo 159º: “Aprobado y sancionado el proyecto de Ordenanza por el Concejo 
Deliberante, pasa al Departamento Ejecutivo, para su examen, veto o promulgación 
y publicación…”; 
                              Que, a los fines de cumplimentar el trámite administrativo, es pertinente 
dictar el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: PROMULGAR, en todas y cada una de sus partes la Ordenanza Municipal 
Nº: 513/2020, conforme facultades otorgadas por Ley Nº: 7.534, emitida por el Concejo 
Deliberante del Municipio y recepcionada por el Ejecutivo Municipal el día 03 de 
Septiembre del año 2.020;  “Tema: ARTICULO 1°: establecer el cuadro tarifario 
Regulatorio para el Servicio Público Alternativo de transporte de Pasajero 
Concesionado a la Agencia de Remises (…)”. 
 
ARTICULO 2º: IDENTIFICAR, a la Sanción Nº: 29/2020, con el número de Ordenanza 
Municipal: 513/2020. 
 
ARTICULO 3º: Elevar la presente Resolución al Concejo Deliberante, al Registro 
Municipal de Ordenanzas y demás áreas que competan, para su toma de conocimiento y 
demás fines. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los siete (07) días del mes de Octubre del año 2.020. --------------------------------- 

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 

 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN N°: 499/2020 
 
VISTO:  
             El Decreto de Necesidad y Urgencia, dictado por el Presidente de la Nación e 
identificado con el N° 792/2020 de fecha 11 de Octubre, la Resolución N°57 del Comité 
Operativo de Emergencias de la Provincia de Salta de fecha 11 de Octubre y la 
Resolución Municipal N°419/2020 de fecha 21 de Septiembre  
CONSIDERANDO: 

Que, en el DNU N° 792/2020 el Presidente de la Nación considera que “La 
Provincia de Salta continúa con transmisión en varios departamentos, con mayor 
estabilidad en la velocidad de aumento. Los departamentos de Gral. San Martín, Oran, 
Gral. Güemes, Cerrillos, Rosario de Lerma, La Caldera y Capital, continúan con 
transmisión comunitaria y se verifica que el que mayor velocidad de aumento presenta es 
el departamento Capital. (…) La tensión del sistema de salid es alta, con un porcentaje de 
ocupación de camas de UTI del 77%, alcanzando en el departamento capital el 85%”. 

Que, también dispuso que: “A partir del día 12 de Octubre y hasta el día 25 
Octubre de 2020 inclusive se mantendrá la medida de “Aislamiento Social, Preventivo y 
Obligatorio” para las personas que residan en los aglomerados urbanos y en los 
Departamentos y Partidos de las provincias argentinas que posean transmisión 
comunitaria sostenida del virus SASRS-CoV-2 y no cumplan con los demás parámetros 
epidemiológicos y sanitarios establecidas en el artículo 2° del presente decreto”. 

Que, por ello en el artículo 10° del referido decreto ubica, al Municipio de Cerrillos 
como lugar alcanzado por la medida de ASPO (aislamiento social preventivo y 
obligatorio), indicando en el articulo siguiente cuales son las actividades y las personas 
que se encuentran exceptuadas del cumplimiento de la medida ordenada. 

Que, a continuación en el articulo 14 otorga a los Gobernadores de las Provincias 
en los aglomerados urbanos, departamentos y partidos de hasta 500.000 habitantes a 
disponer nuevas excepciones al cumplimiento del ASPO y a la prohibición de circular con 
el fin de autorizar actividades industriales, de servicios, comerciales, sociales, deportivas 
o recreativas siempre que ello resulte procedente en atención a la situación 
epidemiológica sanitaria. 

Que, en este orden de ideas el Gobernador de la Provincia de Salta, a través del 
organismo del COE Provincial, ha adoptado medidas tendientes a la protección de la 
salud pública, en armonía con el funcionamiento de las actividades económicas, las que 
tendrán su aplicación tanto en aquellos municipios que se encuentren bajo las medidas de 
ASPO como de DISPO. 

Que, este Departamento Ejecutivo Municipal mediante Resolución N°419/2020 
dispuso la adhesión al DNU Nacional N°754/2020 y a la Resolución N°54/2020 del COE 
Provincial cuya vigencia se estableció hasta el día 11 de Octubre inclusive. 

Que, frente a la existencia de nuevas medidas en este contexto epidemiológico y 
social es que el DEM debe resolver la adopción de aquellas que resulten legalmente 
aplicables al Municipio de San José de los Cerrillos. 

Que, no puede soslayarse además de la preocupante situación sanitaria en toda 
la provincia, la situación económica y financiera que afecta cada vez más a distintos 
sectores sociales, por ello resulta indispensable acompañar en las medidas adoptada por 
el Gobierno Provincial en lo que refiere a la reactivación económica de los distintos 
sectores, previendo y asegurando siempre que cada actividad comercial cualquiera sea 



su rubro se desarrolle bajo el total y estricto cumplimiento de las medidas de bioseguridad 
contenidas en cada protocolo que oportunamente fuera aprobado al efecto.  

Que, por otra parte es sabido que las medidas más eficientes para detener y 
desacelerar la propagación del COVID-19 son el respeto de distanciamiento físico 
(mínimo de 2 mts. de distancia), el lavado de mano frecuentes, el uso obligatorio de 
barbijo en todo momento cuando se está cerca de otras personas, la limpieza y 
desinfección de superficies y la ventilación de los ambientes y en consecuencia resulta 
indispensable el compromiso y la responsabilidad social en lo que refiere al cumplimiento 
absoluto de estas medidas de bioseguridad. 

Que, por otra parte resulta indispensable que la Administración Pública Municipal 
empiece a funcionar de manera paulatina siempre respetando las medidas indicadas 
previamente pero aun sin atención al público de manera ordinaria a los efectos de evitar 
aglomeración de personas en las instalaciones municipales, debiendo ser atendidas, sin 
embargo, aquellas necesidades sociales que resulten indispensables por las áreas que 
resulten competentes.      

Que, en tal sentido resulta necesario dictar el presente instrumento legal cuya 
vigencia será a partir del día 12 hasta el día 25 de Octubre del corriente, inclusive.              
POR ELLO: 
 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: ADHERIR al Decreto de Necesidad y Urgencia Nacional N°792/2020 y a la 
Resolución N°57 del Comité Operativo de Emergencias de la Provincia de Salta. 
ARTICULO 2°: ESTABLECER que durante la vigencia de la presente, el municipio de 
San José de los Cerrillos, se encontrará bajo la medida de Aislamiento Social Preventivo y 
Obligatorio, por lo tanto solamente podrán circular aquellas personas que se encuentran 
alcanzadas por algunas de las excepciones previstas en el DNU N°792/2020, la 
Resolución del Comité Operativo de Emergencias de fecha 12 de Octubre o la presente 
Resolución Municipal.  
ARTICULO 3°: DISPONER que durante el ASPO se podrán realizar aquellas actividades 
que sean de carácter esencial que hayan sido declaradas como tal por el DNU 
N°792/2020. 
ARTICULO 4°: ESTABLECER que durante el ASPO también se podrán realizar las 
siguientes actividades y aquellas que eventualmente se autoricen posteriormente. 

 COMERCIOS: Habilitar la actividad comercial (en todos sus rubros, incluidas 
peluquerías y galerías o centros comerciales) las que podrán atender al público de 
Lunes a Sábados hasta las 20:00, de conformidad a los protocolos de 
bioseguridad aprobados por Resolución N°24/2020 del COE  y las Resoluciones 
N°2/2020, 3/2020 y 4/2020 de la Secretaria de Industria y Comercio o aquellas que 
en el futuro las reemplacen  o complementen. 
La atención, será de acuerdo a la terminación numérica par e impar del DNI 
(lunes, miércoles  y vieres: par; martes, jueves y sábado: impar.) debiendo 
respetarse dentro del local comercial la distancia social de 2 metros, sin 
concentración de personas tanto fuera como dentro del local y sin espera.  
Cada local comercial deberá indicar obligatoriamente con un cartel en la puerta la 
capacidad permitida (1 persona por cada 16 mts. 2 o superficie menor). 
SUPERMERCADOS Y MERCADOS: Podrán atender al público de Lunes a 
Sábado hasta las 21:00, debiendo respetar las medidas de bioseguridad 
aprobadas al efecto y la atención al público será de acuerdo a al terminación 



numérica par e impar del DNI (lunes, miércoles  y vieres: par; martes, jueves y 
sábado: impar.); debiendo reducir la permanencia dentro del local al 50% de la 
capacidad. 
Los comercios barriales o céntricos de cercanía (almacenes, despensas y 
drugstores), las estaciones expendedoras de combustibles y las farmacias podrán 
funcionar hasta las 22, y la atención al público será con independencia del DNI de 
lunes a domingos. 
DOMINGOS: Permanecerán cerrados tanto los locales comerciales (de cualquier 
tipo y rubro) como los supermercados y mercados, a excepción de los comercios 
barriales o céntricos de cercanía (almacenes, despensas y drugstores) que podrán 
funcionar hasta las 22:00 horas, las estaciones expendedoras de combustibles y 
las farmacias. 

 GASTRONOMÍA: Habilitar la actividad gastronómica con atención al público de 
lunes a  domingos hasta las 24:00 horas, en lugares abiertos y ventilados o en 
veredas, con independencia de la terminación numérica del DNI, bajo estricta 
observación y cumplimiento de las medidas de bioseguridad, debiendo respetar la 
distancia de 2 mts. entre la disposición de las mesas 

 GIMNASIOS: Podrán funcionar hasta las 22:00 aquellos que garanticen 
ventilación cruzada, bajo estricto cumplimiento de las medidas de bioseguridad y 
con una capacidad de ocupación del 50%, y con concurrencia los días lunes, 
miércoles y viernes las personas cuyo D.N.I finalice en número par (0, 2, 4, 6, 8), y 
los días martes, jueves y sábados cuyo D.N.I finalice en número impar.   

 SALIDAS RECREATIVAS: Permitidas hasta las 22. Continúa la prohibición de 
permanencia en plazas, parques y espacios públicos. 

 DEPORTES GRUPALES: La práctica de deportes grupales se encuentra 
prohibida durante la vigencia de la presente, salvo nueva disposición que se dicte 
al efecto.  

 ACTIVIDADES RELIGIOSAS: Se permiten, en virtud de la Decisión Administrativa 
Nº 810/2.020 de la Jefatura de Gabinete de Ministros de la Nación, la apertura de 
iglesias, templos y lugares de culto de cercanía, no pudiendo constituir ceremonias 
que impliquen reunión de personas. 

 Están prohibidas las reuniones sociales y familiares en todo el territorio municipal. 

 El turismo interno continúa suspendido. 

 Se encuentra prohibida la circulación en todo el ejido municipal desde las 00:00 
hasta las 06:00, salvo aquellos que se encuentre en cumplimiento de actividades 
esenciales y estén exceptuados del ASPO.  

ARTICULO 5°: La administración pública municipal continuará trabajando bajo la 
modalidad de teletrabajo, por lo tanto se encuentran dispensados de concurrir a sus 
lugares de trabajo aquellos que presten tareas que no resulten esenciales y puedan ser 
cumplidas bajo la modalidad virtual o de teletrabajo, debiendo permanecer en sus 
hogares; sin perjuicio de ello los empleados municipales estarán a disposición de cada 
jefe de área y deberán concurrir a sus lugares de trabajo cuando este lo requiera.  
ARTICULO 6° DISPONER que deberán continuar prestando servicios de manera 
ordinaria, bajo estricto cumplimiento de las medidas de bioseguridad, los agentes 
municipales de Obras y Servicios Públicos que se encuentren afectados a la prestación 
de servicios que resulten indispensables para mantener el orden social y cuya continuidad 
no puede ser suspendida por ser indispensable tales como ser la ejecución de obras 
públicas impostergables, la recolección de residuos, alumbrado público, barrido y 
limpieza. 
ARTICULO 7°: DISPONER la reanudación de la atención al público en las distintas 



oficinas municipales en el horario de 7 a 13 con guardias mínimas, las que serán 
dispuestas por cada Jefe de Área. 
ARTICULO  8°: SUSPENDER los plazos administrativos que estuvieran corriendo a favor 
o en contra de la administración pública municipal por el tiempo de vigencia de la 
presente. 
ARTICULO  9°: ESTABLECER que el control del cumplimiento de las medidas de 
bioseguridad estará a cargo de la Oficina de Bromatología y la Dirección de Rentas. 
ARTICULO 10°: DEJAR SIN EFECTO cualquier otra disposición que se oponga a la 
presente. 
ARTICULO 11°: La presente resolución tendrá vigencia a partir de las 00:00 del día 12 de 
Octubre hasta las 23:59 del día 25 de Octubre. 
ARTICULO 12º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los 13 (trece) días del mes de Octubre del año 2.020 --------------------------------- 
 

María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 



__________________________________________________________________ 

Página 8  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

RESOLUCION Nº: 500/2020. 
 
VISTO: 
                                 La presentación realizada por la Sra. Daniela Soledad Figueroa; DNI 
N°: 28.618.145, con domicilio en manzana: 51 B, Casa: 2 de Barrio Las Tunas - Cerrillos, 
de fecha 07 de octubre de 2020; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Figueroa se dirigió 
al Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica para cubrir gastos de servicio de 
sepelio de quien en vida fuera su esposo: Néstor Rodolfo Peñaloza, siendo el motivo de 
su pedido, la difícil situación económica que se encuentra atravesando su núcleo familiar 
y no tener cobertura; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que la solicitante  es carente de recursos por 
contar con ingresos mínimos, es que resolvió otorgar a la Sra. Daniela Soledad Figueroa, 
un subsidio de $ 10.000 (pesos: diez mil), por el mes de octubre/2020. El subsidio es a 
través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de 
Asistencia Critica – Resolución 002/2020. 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Figueroa por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43º; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: DIEZ MIL ($ 10.000), a la Sra. 
Daniela Soledad Figueroa; DNI N°: 28.618.145, con domicilio en manzana: 51 B, Casa: 2 
de Barrio Las Tunas - Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Daniela Soledad Figueroa; DNI N°: 
28.618.145, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica – Resolución N°: 002/2020. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los trece (13) días del mes de octubre del año 2.020. --------------------------------- 

                                                                                                         

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

RESOLUCION Nº: 501/2020. 
 
VISTO: 
                                  El Expediente Municipal N°: 1680/2020, iniciado por la Sra. Patricia 
Noemí Guaymas; DNI N°: 29.251.946, con domicilio en Mariano Moreno 748 de Barrio 
Sivero - Cerrillos, de fecha 13 de octubre de 2020; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, la Sra. Guaymas se dirigió 
al Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica para cubrir gastos de servicio de 
sepelio de quien en vida fuera su padre: Emilio Faustino Guaymas, fallecido pro Covid 19, 
siendo el motivo de su pedido, la difícil situación económica que se encuentra 
atravesando su grupo familiar; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que la solicitante  es carente de recursos por 
contar con ingresos mínimos, es que resolvió otorgar a la Sra. Daniela Soledad Figueroa, 
un subsidio de $ 8.000 (pesos: ocho mil), por el mes de octubre/2020. El subsidio es a 
través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del Plan de 
Asistencia Critica – Resolución 002/2020. 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico a la Sra. Guaymas por lo que se debe autorizar 
a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones 
a la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos 
en Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43º; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: OCHO MIL ($ 8.000), a la Sra. 
Patricia Noemí Guaymas; DNI N°: 29.251.946, con domicilio en Mariano Moreno 748 de 
Barrio Sivero - Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, a la Sra. Patricia Noemí Guaymas; DNI N°: 
29.251.946, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica – Resolución N°: 002/2020. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los catorce (14) días del mes de octubre del año 2.020. ------------------------------- 

                                                                                                         

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 



__________________________________________________________________ 

Página 9  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

RESOLUCION Nº: 502/2020. 
 
VISTO: 
                                 El Expediente Municipal N°: 1697/2020, iniciado por el Sr. Vicente 
Tomas Sosa; DNI N°: 41.422.549, con domicilio en Uruguay 386 de Barrio San José - 
Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, el Sr. Sosa se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica para solventar gastos de 
mercadería, alquiler y otros gastos necesarios, motivado en la difícil situación económica 
que se encuentra viviendo con su familia; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que el solicitante  es carente de recursos con 
alto riesgo social por contar con ingresos mínimos, es que resolvió otorgar al Sr. Vicente 
Tomas Sosa, un subsidio de $ 5.000 (pesos: cinco mil), por el mes de octubre/2020. El 
subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del 
Plan de Asistencia Critica – Resolución 002/2020. 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Sosa por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43º; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: CINCO MIL ($ 5.000), al Sr. 
Vicente Tomas Sosa; DNI N°: 41.422.549, con domicilio en Uruguay 386 de Barrio San 
José - Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Vicente Tomas Sosa; DNI N°: 
41.422.549, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica – Resolución N°: 002/2020. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los catorce (14) días del mes de octubre del año 2.020. ------------------------------ 

                                                                                                         

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 



__________________________________________________________________ 

Página 10  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

RESOLUCION Nº: 503/2020. 
 
VISTO: 
                                 El Expediente Municipal N°: 1696/2020, diligenciado por el Sr. 
Marcos Nazario Corimayo; DNI N°: 34.616.758, con domicilio en Hugo Saravia Canepa 
N°: 66 de Villa Los Tarcos - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, el Sr. Corimayo se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica para solventar gastos de 
mercadería, alquiler y otros gastos necesarios, motivado en la difícil situación económica 
que se encuentra viviendo con su familia; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que el solicitante  es carente de recursos con 
alto riesgo social por no contar con empleo formal, es que resolvió otorgar al Sr. Marcos 
N. Corimayo, un subsidio de $ 4.000 (pesos: cuatro mil), por el mes de octubre/2020. El 
subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del 
Plan de Asistencia Critica – Resolución 002/2020. 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Corimayo por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43º; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: CUATRO MIL ($ 4.000), al Sr. 
Marcos Nazario Corimayo; DNI N°: 34.616.758, con domicilio en Hugo Saravia Canepa 
N°: 66 de Villa Los Tarcos - Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Marcos Nazario Corimayo; DNI N°: 
34.616.758, es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios 
del Plan de Asistencia Critica – Resolución N°: 002/2020. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los catorce (14) días del mes de octubre del año 2.020. ------------------------------ 

                                                                                                         

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 



__________________________________________________________________ 

Página 11  SUPLEMENTO B. O. N° 01 San José de los Cerrillos, Octubre de 2020. 

RESOLUCION Nº: 504/2020. 
 
VISTO: 
                                 El Expediente Municipal N°: 1676/2020, diligenciado por el Sr. Ángel 
Isaac Patta; DNI N°: 25.571.834, con domicilio en manzana: 118 B, Lote: 2 de Barrio 
Congreso Nacional - Cerrillos; y.- 
CONSIDERANDO: 
                                Que, por medio del trámite administrativo, el Sr. Patta se dirigió al 
Ejecutivo Municipal, a solicitar una ayuda económica de $ 4000, para solventar gastos de 
mercadería, alquiler y otros gastos necesarios, motivado en la difícil situación económica 
que se encuentra viviendo con su familia; 
                               Que, el Ejecutivo Municipal, en atención al requerimiento, procedió a 
remitir antecedentes a Secretaria de Desarrollo Social Municipal Psp. Leila V. Usy; 
                               Que, en virtud de lo expuesto, la Secretaría de Desarrollo Social, luego 
de haber evaluado la solicitud y considerado que el solicitante  es carente de recursos con 
alto riesgo social por no contar con empleo formal, es que resolvió otorgar al Sr. Ángel I. 
Patta, un subsidio de $ 2.500 (pesos: dos mil quinientos), por el mes de octubre/2020. El 
subsidio es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales – Subsidios del 
Plan de Asistencia Critica – Resolución 002/2020. 
                              Que, el Ejecutivo Municipal de acuerdo a los conceptos vertidos en 
nota de elevación por la Secretaria de Desarrollo Social, ha dispuesto acceder al formal 
pedido, otorgando el subsidio económico al Sr. Patta por lo que se debe autorizar a 
Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a 
la partida presupuestaria correspondiente, todo ello, conforme preceptos establecidos en 
Ley Nº: 7534, Carta Orgánica Municipal, articulo 43º; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: OTORGAR UN SUBSIDIO DE PESOS: DOS MIL QUINIENTOS ($ 2.500), 
al Sr. Ángel Isaac Patta; DNI N°: 25.571.834, con domicilio en manzana: 118 B, Lote: 2 de 
Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, en merito al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: EL SUBSIDIO ACORDADO, al Sr. Ángel Isaac Patta; DNI N°: 25.571.834, 
es a través del Programa Asistencia en Situaciones Especiales - Subsidios del Plan de 
Asistencia Critica – Resolución N°: 002/2020. 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los catorce (14) días del mes de octubre del año 2.020. ------------------------------ 

                                                                                                         

 
María Magdalena Vega – Yolanda Graciela Vega 

 


